
Nota van inlichtingen Toekomstbestendig maken noordelijk deel van de buurt Kruiszwijn in Den Helder (civiel bestek)

Aanbesteding: Toekomstbestendig maken noordelijk deel van de buurt Kruiszwijn in Den Helder (civiel bestek)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: bestek 3-2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 bestek

Vraag:

Post 201060 grond niet toepasbaar klopt dit wel ?
Wat is het verschil tussen post 202320 en 202350 ? en kan dit ook per ton verrekend worden ??
Moeten er geen post opgenomen worden voor milieukundige werkzaamheden , begeleiding , eventueel busmelding ed

Antwoord:

Er worden een aantal vragen gesteld.
Vraag 1: Post 201060 grond niet toepasbaar klopt dit wel ?
Antwoord: Door de opdrachtgever is een andere keuze gemaakt in de funderingsopbouw van de hofjes. Hierdoor wijzigen en vervallen een aantal posten in grond en funderingswerk. Waarbij, onder andere, deze bestekspost vervalt

Vraag 2: Wat is het verschil tussen post 202320 en 202350 ? en kan dit ook per ton verrekend worden ?

Antwoord: Door de opdrachtgever is een andere keuze gemaakt in de funderingsopbouw van de hofjes. Hierdoor wijzigen en vervallen een aantal posten in grond en funderingswerk. Waarbij onder andere deze bestekspost (202350) vervalt. Bestekspost 202320 wordt de afvoer omgerekend in tonnen.

Vraag3: Moeten er geen posten opgenomen worden voor milieukundige werkzaamheden , begeleiding , eventueel busmelding e.d.

Antwoord. Milieukundige werkzaamheden (veiligheidsmaatregelen) kunt u vinden onder paragraaf 2005. De betreffende bestekspost welke niet vervalt (201110) valt onder de 25m3 regeling waardoor de werkzaamheden BUS en begeleiding volgens de opdrachtgever niet aan de orde zijn.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 bestek

Vraag:

Post 202350 1620m3 Grond afvoeren klasse niet toepasbaar ?? klopt de klasse wel of is dit gewoon klasse wonen of AW in post 201060 is het nog toepasbaar ??

Antwoord:

Door de opdrachtgever is een andere keuze gemaakt in de funderingsopbouw van de hofjes. Hierdoor wijzigen en vervallen een aantal posten in grond en funderingswerk, waardoor onder andere deze bestekspost vervalt.

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Gunningsleidraad

Vraag:

U besteedt het werk aan op basis van EMVI en niet op laagste prijs. Het is dus de bedoeling dat opdrachtnemer zich verdiept in het werk. Het kan dan in mijn beleving niet zo zijn dat een inschrijver die geen of nauwelijks meerwaarde realiseert dan toch het werk gegund krijgt. Bent u bereidt om inschrijvers die b.v. minder dan 25 % van de te behalen fictieve korting behalen uit te sluiten van de aanbesteding en ongeldig te verklaren?

Antwoord:

In de ogen van de opdrachtgever is de maximaal te ontvangen fictieve korting relatief hoog waardoor een inschrijver met goede plannen zich kan onderscheiden. Uitsluiten door geen of nauwelijks meerwaarde wordt gezien als behoorlijk zware maatregel, waarbij lopende de aanbesteding de opdrachtgever niet bereid is de gunningsleidraad aan te passen op dit punt.

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

De materiaalprijzen zijn de laatste maanden bijzonder hard gestegen, op sommige momenten zelfs exorbitant. Waarschijnlijk zal in de komende periode deze stijging doorzetten. Hierdoor kan een realistische inschrijving binnen een zeer korte periode niet meer kostendekkend zijn. Voor de aannemer is dit een probleem omdat hij dan wordt gedwongen om een verliesgevend werk te maken. Dit kan niet de bedoeling zijn en mag ook niet

van de aannemer worden verwacht. Kunt u aangeven hoe opdrachtgever omgaat met prijsstijgingen tussen het moment van inschrijven en het moment van definitieve gunning / inkoop?

Antwoord:

De inschrijving heeft een minimale geldigheidsduur van 2 maanden die ingaat op de sluitingsdatum voor het indienen van de inschrijvingen. Gedurende deze periode is het aanbod onherroepelijk. Inschrijvende partijen dienen afspraken te maken met leveranciers of het risico op prijsstijgingen in te calculeren in hun inschrijving.

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
MKB-er

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat opdrachtgever de milieukundige begeleiding verzorgd?

Antwoord:

Indien nodig wordt de milieukundige begeleiding door de opdrachtgever geregeld.

Beantwoord op: 25-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Depot

Vraag:

Is er naast of op het werk ruimte voor een depot en wordt deze kosteloos ter beschikking gesteld aan de aannemer? Is dit depot vrij bereikbaar zonder nadere maatregelen door de aannemer?

Antwoord:

De vraagstelling van ondermeer locatie en omvang van depots is ter invulling van de inschrijver en dient per bouwphase uitgewerkt te worden in het BLVC plan.

De gemeente Den Helder zal geen kosten in rekening brengen voor gebruik van de openbare ruimte voor depots, mits de oorspronkelijke situatie weer hersteld wordt na verwijderen van een depot.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. 11
Onderwerp: Deel 3 01.11.01

Vraag:
Kunt u de planning van werkzaamheden derden verstrekken?

Antwoord:
Planning van de werkzaamheden van derden is op dit moment niet bekend bij de opdrachtgever en de coördinatieverplichting inzake werkzaamheden van derden ligt bij de aannemer.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. 12
Onderwerp: KLIC meldingen

Vraag:
Deel 3 01.09.04 Kunt u een kosten dragende bestekspost opnemen voor het verzorgen van KLIC – meldingen ?

Antwoord:
U kunt deze kosten opnemen in hoofdstuk 91.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. 13
Onderwerp: Hoofdstuk 702

Vraag:
De bestekspost lijkt niet kosten homogeen opgebouwd te zijn, kunt u een extra post opnemen voor de afzettingen dan wel voor de omleidingen en niet beide in een bestekspost onderbrengen?

Antwoord:
Bestekspost voor verkeersafzetting wordt toegevoegd.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestekspost 403910

Vraag:

Post staat nog te accorderen en lijkt aan de hoge kant. Gebruikelijk is om deze kosten op stelpost te verrekenen omdat het bijzonder lastig af te prijzen is.

Antwoord:

Post wordt aangepast waarbij aannemer een rapportage dient op te stellen op basis waarvan de hoeveelheden worden vastgesteld.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekspost 403410 en 403520

Vraag:

Is het correct dat wij de stenen op de kop moeten aanbrengen en deze later gaan opnemen en definitief aanbrengen?

Antwoord:

Rijbaan wordt inderdaad eerst als bouwweg uitgevoerd, overig straatwerk wel definitief aanbrengen.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
pasmaken verhardingen

Vraag:

Kunt u een separatie verrekenbare post opnemen voor het pasmaken van bestratingsmateriaal ?

Antwoord:

Zie artikel 83.15.01 lid 03 van de Standaard 2020. Het pasmaken van bestratingsmateriaal dient in de eenheidsprijs voor het aanbrengen van bestrating opgenomen te zijn.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspost 402420/30

Vraag:
Dienen de betonstraatstenen ook geleverd te worden?

Antwoord:
Verwijzing naar betreffend hoofdstuk is in de bestekspost opgenomen.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekspost 402130 ev / 402520 ev

Vraag:
Kleur hulpstukken ontbreekt

Antwoord:
Kleurstelling banden zijn toegevoegd. Kleurstelling glad grijs.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekspost 401110

Vraag:
Is het correct dat er brekerzand wordt toegepast of is straatzand ook toegestaan?

Antwoord:
Bestekpost vervalt, bestekspost 401120 is aangepast.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestekspost 301030 / 40

Vraag:
klopt het dat de betonbuizen zijn omwikkeld met een doek ?

Antwoord:

Correct. Doek PP700 aanhouden als omhulling. Bestekspost 301010 t/m 301040 zijn aangepast

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Kunt u in het geval van wijzigingen een nota bestek in de vorm van een gewijzigd PDF en RSX bestand toevoegen

Antwoord:
Nota wordt verwerkt in een werkbetek en als .rsx gedeeld.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Hoofdstuk 2023

Vraag:
Zijn de acceptatiekosten voor de opdrachtnemer en kunt u aangeven met welke kwaliteit toepasbare grond wij kunnen rekenen ? BV wonen of industrie

Antwoord:
Conform 01.17.06 Lid 02 Standaard 2020 dienen de acceptatiekosten in de betreffende bestekspost opgenomen te worden en de bodemkwaliteit is omschreven in het bodemonderzoek.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestekspost 200440

Vraag:
U geeft aan dat de monsters bij een door de directie aan te wijzen laboratorium moeten worden ingediend, zijn de kosten dan ook voor de opdrachtgever ?

Antwoord:

Bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspost 104410 en 104420

Vraag:

Kunt u een verrekenbare post per ton opnemen voor de afvoer en acceptatie van het vrijkomend asfalt ?

Antwoord:

Conform 01.17.06 Lid 02 Standaard 2020 dienen de acceptatiekosten in de betreffende bestekspost opgenomen te worden.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanpassingen vanuit opdrachtgever

Vraag:

zie antwoord

Antwoord:

Aanpassingen directie:

- Fundering onder grastegels is vervallen en een substraat is toegevoegd.
- Huisaansluitingen en kolkleidingen zijn veranderd van PVCØ160mm naar PVCØ125mm
- Bestekspost 600110 is aangepast.

Beantwoord op: 25-11-2021
Label: Contract